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Drodzy Państwo, 

Wasza organizacja jest stowarzyszona z ESTSS. Na ostatnim spotkaniu Zarządu 
ESTSS zdecydowaliśmy, iż byłoby korzystnie, gdyby ESTSS udało się zachęcić 
wszystkie członkowskie i afiliowane  Towarzystwa  do uczestnictwa w Europejskiej radzie 
ds. psychotraumatologii (European council on psychological trauma). Bylibyśmy 
zachwyceni widząc Wasze Towarzystwo biorące udział w Radzie, gdy zostanie ona 
utworzona. Jak Państwo zobaczycie korzystamy także z możliwości poinformowania Was 
i Waszych członków na temat ostatnich zmian oraz nowych korzyści płynących z 
przynależności do ESTSS.  

ESTTS uważa, iż korzystne z punktu widzenia rozwoju wiedzy dotyczącej traumy 
psychologicznej byłoby dążenie Stowarzyszeń do zacieśnienia współpracy, przez co 
rozumiemy: większą wymianę informacji, promowanie terminów spotkań organizowanych 
przez poszczególne Stowarzyszenia, wspólne uzgadnianie terminów spotkań oraz – w 
miarę możliwości – organizowanie wspólnych spotkań. Dla zwiększenie korzyści 
płynących ze wspólnych konferencji, pragniemy zachęcić do wykorzystywania 
tłumaczenia  symultanicznego i/lub sesji prowadzonych w lokalnych językach. Uważam, 
że jeśli nasi członkowie będą mogli współpracować w zakresie ważnych tematów 
badawczych to będzie korzystne dla wszystkich. Co więcej, wierzymy, że współpraca 
badawcza będzie sprzyjać lepszej eksploracji całego obszaru psychotraumatologii  – co 
także powinno przynieść korzyści wszystkim.  

 

Tym samym pragniemy utworzyć  Europejską Radę ds. Psychotraumatologii 
(European council on psychological trauma) która składałaby się z reprezentantów 
Towarzystw będących członkami ESTSS (member Societies) jak również afiliowanych 
Towarzystw, pracujących razem na rzecz lepszego zrozumienia obszaru 
psychotraumatologii. Planujemy również aby  Rada odgrywała rolę doradczą w stosunku 
do Zarządu ESTSS. Naszym zamierzeniem jest, by w początkowym okresie większość 
zadań Rady wykonywana było wirtualnie (poprzez maile, telekonferencje), jednak 
docelowo sugerujemy organizację spotkań podczas Europejskich  Konferencji nt. Stresu 
Traumatycznego (ECOTS), czyli co najmniej z częstotliwością raz na dwa lata. W 
zależności od tego jak Rada będzie się rozwijać, częstotliwość oraz sposób organizacji 
spotkań może się zmieniać. 

 Możecie być Państwo pewni, że współpraca Waszego Towarzystwa z ESTSS 
uprawnia Waszych członków do stania się pełnoprawnymi członkami ESTSS przy 
jednoczesnym obniżeniu kosztów z tym związanych. Jednocześnie, w ostatnim czasie 
dokonały się pewne zmiany w zakresie zasad członkowstwa w ESTSS. Dlatego też 
bylibyśmy wdzięczni, gdybyście Państwo przekazali poniższe informacje dotyczące 
korzyści płynących z przynależności do ESTSS poprzez Waszą organizację. 

 Korzyści z członkowstwa w ESTSS: 

- uczestnictwo w  Ogólnym Cerftyfikacie ESTSS z Psychotraumatologii (ESTSS  
General Certificate in Psychotraumatology); 
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- otrzymywanie The European Trauma Bulletin – pisma rozwijającego się w kierunku 
stania się indeksowanym czasopismem naukowym, obejmującym krótkie raporty z 
badań, pełne artykuły naukowe, systematyczne przeglądy, recenzje książek etc. Artykuły 
będą dostępne zarówno w jęz. angielskim jak i języku autora. 

- uczestniczenie w różnych grupach zadaniowych ESTSS (task forces) (np. 
dotyczących: dzieci; klęsk żywiołowych; leczenia i terapii; wieku podeszłego; praw 
człowieka; służb mundurowych, traumy i sądownictwa; rozpowszechnienia traumy i 
PTSD); 

- pełny dostęp do strony internetowej włącznie z sekcjami wyłącznie dla członków (z  
informacjami na temat najnowszych artykułów, książek, konferencji, spotkań 
regionalnych, prowadzonych badań, bieżących informacji o grupach zadaniowych); 

- dostęp do sieci (network)  skupiającej profesjonalistów z dziedziny 
psychotraumatologii 

- obniżone koszty rejestracji na Konferencje oraz Warsztaty ESTSS; 

- otrzymywanie co trzy miesiące drogą mailową informacji o bieżącej działalności (up-
dates)  od Przewodniczącego/Przewodniczącej ESTSS 

- posiadanie pełnego prawa wyborczego   

- obniżona opłata za subskrypcję Journal of Traumatic Stress. 

 

Więcej informacji nt. ESTTS można znaleźć na http://www.estss.org/ 

 
 
 

Upcoming events: please click here 
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